亀田西中学校

副主査　関川　竜太

　いつも諸校費納入にご理解とご協力をいただきありがとうございます！！この度，

連絡が入りました((+_+)) 牛乳１本当たり2.5円～3円の値上げが予想されるそうで

す・・・正式に決まり次第改めてお知らせいたしますm(__)m

　年度初めに配付・配信しました「令和４年度　諸校費の納入について（お知らせ

とお願い）」の文書のとおり，１０月分の諸校費として，日本スポーツ振興センタ

ー掛金を引き落とさせていただきます。就学援助認定されたご家庭は掛金が免除と

なります。引き落とし日・金額は下記のとおりです。ご確認ください！！

　また，今後は技能教科の実習材料の発注が行われます。行動制限等が緩和されつ

燃料費や飼料代等の高騰により１１月分から学校給食用牛乳価格を値上げする旨の

　学校では普段から下記のように使用済の封筒に用紙を貼り，再度使用することで

コスト削減や環境教育に努めております！！もしご自宅に不要な封筒・使用しない

封筒があるご家庭は是非！譲っていただけると助かります！！

つありますが，新型コロナウイルス等の感染状況はどうなるか予想がつきません。

使用教材が変更になったり，実習自体が中止となる場合があります。変更等となっ

た場合は，事務たよりを通じてお知らせいたします。金額の過不足が生じた場合は

１月の諸校費で調整させていただきますm(__)m

学校給食用牛乳価格の改定について

１０月分は諸校費の金額が異なります。

古封筒譲っていただけると助かります！！

長３の封筒です

学校ではこの長３サイズの封筒をよく使用し

ます。いくらあっても助かります！！現在，古

封筒の在庫が少なくなってきました(>_<)

昨年度もたよりでお願いしましたが，今年度

はお願いしていないにもかかわらず，既にいく

つかのご家庭から古封筒を譲っていただき，中

には新しい封筒をくださるご家庭もありまし

た!(^^)!大変助かります！！ありがとうござい

ます！！

コスト削減から生まれた余剰予算を有効活用

し教育活動に貢献する予算執行をして参りま

す！！

口座引き落とし日 令和４年１０月５日（水）

就学援助認定のご家庭（全学年共通） 1,240円

上記以外のご家庭（全学年共通） 1,700円